



Til BUU

20. maj 2019

Orientering til Børne- og Ungdomsudvalget om udsendt pressemeddelelse

Sagsnr.
2019-0136379

Dokumentnr.
2019-0136379-1

Torsdag d. 16. maj 2019 blev følgende pressemdelelse udsendt til Nørrebro Nordvest Bladet:

Sagsbehandler
Thea Hviid Lavrsen

”Ny mentorordning til unge på Nørrebro og Bispebjerg

Københavns Kommune genopliver mentorkonceptet ”STRØM”. Hvert år kan 40 unge i alderen 10-16 år få en mentor gennem Ungdommens Røde Kors. Målet er at styrke de unges tro på sig selv og øge deres muligheder for at få et godt liv.

Efter sommerferien bliver det igen muligt for unge på Nørrebro og Bispebjerg at få en mentor gennem Ungdommens Røde Kors.

Efter halvandet års fravær bliver mentorordningen ”STRØM” genoplivet. Københavns Kommune har netop besluttet at bevilge 374.000 kr. årligt til at administrere og koordinere den frivillige mentorordning for børn og unge i udsatte byområder. En ordning som tidligere blev finansieret af Socialministeriet.

Dermed kan 40 unge fra Nørrebro og Bispebjerg i alderen 10-16 år hvert år få en mentor. Hver ung matches med en frivillig voksen mentor fra Ungdommens Røde Kors og mødes 3-4 gange om måneden i et forløb af mindst et års varighed.

Mentorordningen handler om, at den unge og mentor mødes og laver aktiviteter sammen efter interesse med fokus på positive oplevelser, der understøtter barnets eller den unges troen på sig selv, og styrker deres sociale relationer og netværk.

Styrker de unges chancer i livet

Mentorordningen bliver forankret i Københavns Kommunes Børne- og Ungdomsforvaltning, hvor medarbejdere fra skoler og fritidscentre kan henvise unge til ordningen.

”Alle børn skal have lige muligheder for et godt liv og chancen for at udnytte deres fulde potentiale. Derfor glæder det mig, at vi igen kan tilbyde de unge på Nørrebro og Bispebjerg en voksen-mentor. Det kan virkelige flytte noget i de unges liv, og det styrker chanceligheden for de børn og unge, som ikke har en far og mor, der altid kan løse alle

Fagligt Indhold og Kvalitet

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009371201

deres udfordringer,” siger børne- og ungdomsborgmester Jesper Christensen (S).

Målgruppen er ikke børn og unge, som er meget socialt udsatte, og hvor der eksempelvis er iværksat sociale foranstaltninger. Det er derimod et tilbud til unge, der med yderligere voksenopbakning i deres liv har potentiale til at udvikle sig positivt i forhold til fritidsliv, skolegang, fritidsjob og overgang til ungdomsuddannelse.

Hvis man er interesseret i at blive mentor for en af de unge, så kan man tilmelde sig på <https://www.urk.dk/bliv-frivillig> eller henvende sig til Ungdommens Røde Kors på info@urk.dk eller telfon 35 37 25 55.

Positive erfaringer

Evalueringen af de tidligere mentorforløb viser, at de har haft en markant positiv indflydelse på de unges liv.

- 90 pct. af de unge siger, at mentorforløbet har bidraget til, at deres selvværd er steget.
- 79 pct. af de unge siger, at de i løbet af mentorforløbet er blevet mere afklaret i forhold til ønsker for uddannelse/videre beskæftigelse.
- 69 pct. af de unge siger, at de bruger mere tid på skole/uddannelse efter mentorforløbet.
- 46 pct. af de unge siger, at de efter at have fået en mentor, er blevet bedre til at løse konflikter og har færre konflikter i skolen.
- 42 pct. af de unge siger, at mentorforløbet har fået dem til at bruge mere tid på fritidsaktiviteter.”

Supplerende baggrundsoplysninger

Forvaltningen kan oplyse, at området i første omgang har valgt Grøndalsvængets Skole og Lundehusskolen samt udvalgte fritidscentre på Nørrebro og i Bispebjerg til at indgå et samarbejde om mentorordningen for at få løbet det i gang. Det er planen, at alle skoler i området vil have mulighed for at benytte tilbuddet på sigt.

Økonomiudvalget traf den 10. april 2018 beslutning om at afsætte 374.000 kr. årligt til varig drift af en mentorordning for børn og unge i udsatte byområder. Mentorordningen er finansieret af en reduktion i

Økonomiforvaltningens annoncebudget. Administrationen af mentorordningen placeres i lokalområde Nørrebro/Bispebjerg i Børne- og Ungdomsforvaltningen, da det vurderes, at det i høj grad vil være Børne- og Ungdomsforvaltningens medarbejdere, der skal stå for at finde og rekruttere de børn og unge, som er i målgruppen for at få en mentor.

For mere information kan læses orienteringen til Økonomiudvalget d. 14. maj 2019:

<https://www.kk.dk/sites/default/files/edoc/Attachments/22951428-31877350-7.pdf>